关于对“2016年度教育信息化创新应用

十百千万工程”入围单位进行实地考察工作的通知
有关市州教育局信息化办、有关高等学校信息化办：
根据《关于组织实施2016年度“湖南省教育信息化创新应用十百千万工程”的通知》（湘教通〔2015〕124号）要求，现组织对有关入围单位进行实地考察，并就相关工作通知如下：

一、实地考察对象

“2016年度教育信息化创新应用十百千万工程”入围示范县市区、示范校的单位（具体名单见附件1，分单位下达）。

二、实地考察时间

11月16日—11月21日，各入围单位实地考察具体时间由专家组与各市州教育局（高校）信息化办沟通后确定。
三、实地考察内容
(一)教育信息化创新应用示范县（市区）
1．教育信息化管理体制机制情况（重点考察组织机构、经费投入、考核评价、教师培训机制等）；
2．教育信息化“三通”建设情况（重点考察城域网、中心机房、多媒体教室配置、班级空间、教师空间及与初中阶段以上学生个人空间建设情况）；
3．信息技术与教育教学深度融合情况：
(1)利用信息技术扩大优质教育资源覆盖面(重点考察“三个课堂”建设情况)；
(2)利用信息技术推动课堂教学改革(重点考察教师自主利用信息技术开展教学活动，现场听一节教育信息化应用示范课)；
(3)教师信息技术能力提升(重点考察教师信息技术能力提升工程实施情况、教师网络研修开展情况)；
4．示范内容与示范工作范围的研讨（提出示范单位的主要示范点和示范工作范围）；
5．会议评审专家对不同入围单位分别提出的重点考察内容。
(二)教育信息化创新应用示范学校
1．教育信息化管理体制机制情况（重点考察组织机构、经费投入、考核评价、教师培训机制等）。
2．数字校园建设情况（重点考察硬件设施配置、信息化管理系统应用、班级空间、教师空间及初中阶段以上学生个人空间建设情况）；
3．信息技术与教育教学深度融合情况：
(1)利用信息技术扩大优质教育资源覆盖面(重点考察“三个课堂”建设情况)；
(2)利用信息技术推动课堂教学改革(重点考察教师自主利用信息技术开展教学活动，现场听一节教育信息化应用示范课)；
(3)教师信息技术能力提升(重点考察教师信息技术能力培训开展情况、教师网络研修开展情况)；
4．示范内容与示范工作范围的研讨（提出示范单位的主要示范点和示范工作范围）；
5．会议评审专家对不同入围单位分别提出的重点考察内容。
四、工作要求

1．实地考察是教育信息化“十百千万工程”评审工作的重要环节，请各单位高度重视，认真组织。请相关市州教育局信息化办和相关高校信息化办分别确定1名负责实地考察工作的联络员（登记表见附件2），并于2016年11月15日上午12:00前将登记表加盖公章后传真至我厅信息化办，联系人：吴日云，传真号码：0731—89728326。
2．请相关市州教育局信息化办将实地考察安排和考察内容要求立即通知本区域入围单位，认真做好实地考察准备工作。同时，认真规划好本区域入围单位实地考察的时间及路线安排，制定本地实地考察工作方案，并及时与专家组联络员沟通。

3．专家劳务费由我厅统一安排，各地不得向专家发放劳务费、赠送土特产，不得安排娱乐消费活动。

附件：1．实地考察单位名单（分市州/高校发）

2．实地考察工作联络员登记表

　　　　　　　　湖南省教育厅信息化办

                    　 2016年11月14日

附件1

实地考察单位名单（分市州/高校发）

附件2

实地考察工作联络员登记表

单位公章（市州教育局/高校）：______________________

	姓   名
	单   位
	职 务
	办公电话
	手机号码

注：请在11月15日上午12:00前将表传真厅信息化办。
传真：0731-89728326。
－2－

－3－